TATUÍ, 7 DE MARÇO DE 2015

PÁGINA  8
JORNAL INTEGRAÇÃO Editais/Cidade

1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE TATUÍ
EDITAL DE CITAÇÃO

EDITAL DE CITAÇÃO – PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 0014099-
58.2014.8.26.0624

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de Tatuí, Estado de São Paulo,
Dr(a). Miguel Alexandre Correa França, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER  aos HERDEIROS DE MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS,
RG.: 29.719.196-2 SSP/SP e CPF: 272.539.579-06; Josefa, Cícera, Josenete, João,
Mirian, Daniel, Isac, Abraão, Maria Auxiliadora, Paulo, José, Sebastião , que lhe
foi proposta uma ação de Habilitação de Crédito por parte de Ellenco Empreendimentos
Imobiliários Ltda., alegando em síntese: a partir de março de 2008, não houve mais
o cumprimento das obrigações fundamentais do compromisso de compra e venda do
lote 04 da quadra J, do loteamento denominado residencial Donato Flores, nesta cidade
de Tatuí/SP., estando inadimplente com um total de 44 parcelas vencidas e não pagas.
Encontrando-se os herdeiros em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua
CITAÇÃO , por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que no prazo
de 05 dias , que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresentem resposta.
Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão aceitos, pelo(a)(s) ré(u)(s), como
verdadeiros, os fatos articulados pelo(a)(s) autor(a)(es). Será o presente edital, por
extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS . Dado e passado nesta cidade
de Tatuí, aos 12 de fevereiro de 2015.

Miguel Alexandre Correa França – Juiz de Direito
28/7

Eu, Fernando Sueji Muta, Oficial
de Registral Civil, de Tatuí , Estado de
São Paulo, FAÇO SABER  que pretendem
se casar e apresentaram os documentos
exigidos pelo Código Civil Brasileiro.

Edital nº 21.691, fls. 246, livro D-27.
JOÃO PAULO GALVÃO DE FRANÇA
OLIVEIRA , brasileiro, solteiro, analista
de gestão empresarial pleno, natural de
Itú/SP, onde nasceu no dia 10 de
fevereiro de 1984, filho de Valdir Bene-
dito Santos Oliveira e de Isabel Maria
Galvão de França Oliveira, residente
em Tatuí/SP, Rua Capitão Lisboa nº
639 – Centro e BRUNA DE FÁTIMA
MILANI DE MENEZES , brasileira, sol-
teira, bióloga, natural de Tatuí/SP, onde
nasceu no dia 13 de outubro de 1986,
filha de José Vicente de Menezes e de
Maria Cecília Milani de Menezes, resi-
dente em Tatuí/SP, Rua Humaitá nº 235
– Centro.
Tatuí, 24 de fevereiro de 2015.

Edital nº 21.692, fls. 247, livro D-27.
CHRISTIAN LEITE DA SILVA , brasilei-
ro, solteiro, eletricista, natural de São
Bernardo do Campo/SP, onde nasceu
no dia 02 de janeiro de 1983, filho de
Wilson Leite da Silva e de Araci de
Arruda Filha Leite da Silva, residente em
Tatuí/SP, Rua Jacira Antonia Guidoni nº
85 – Jd. Mantovani e CECILIA SANTOS
VIEIRA DA SILVA , brasileira, divorcia-
da, do lar, natural de Tatuí/SP, onde
nasceu no dia 13 de junho de 1967, filha
de Arnaldo Soares Vieira e de Maria José
dos Santos Vieira, residente em Tatuí/
SP, Rua Jacira Antonia Guidoni nº 85 –
Jd. Mantovani.
Tatuí, 24 de fevereiro de 2015.

Edital nº 21.693, fls. 248, livro D-27.
FABIO AUGUSTO BISPO DE MARINS ,
brasileiro, solteiro, auxiliar de produ-
ção, natural de Capão Bonito/SP (reg.
em Ribeirão Grande/SP), onde nasceu
no dia 07 de maio de 1993, filho de
Dagmar Bispo de Marins e de Rosemary
Aparecida de Marins, residente em Tatuí/
SP, Rua Gentil Mota nº 57 – Jd. Santa
Rita e CÍNTIA DIAS DE ALMEIDA ,
brasileira, solteira, do lar, natural de
São Miguel Arcanjo/SP, onde nasceu no
dia 29 de outubro de 1994, filha de
Francisco Clementino de Almeida e de
Maria das Graças Dias, residente em
Tatuí/SP, Rua Gentil Mota nº 57 – Jd.
Santa Rita.
Tatuí, 25 de fevereiro de 2015.

Edital nº 21.694, fls. 249, livro D-27.
GUSTAVO RODRIGUES DA COSTA ,
brasileiro, solteiro, contador, natural de
Tatuí/SP, onde nasceu no dia 16 de
março de 1978, filho de Mario Luis
Rodrigues da Costa e de Neuza Maria
Manis Rodrigues da Costa, residente em
Tatuí/SP, Rua Profª. Anésia Loureiro
Gama nº 124 – V. Dr. Laurindo e LETICIA
PIEDEMONTE GABRIEL , brasileira, sol-
teira, professora, natural do 26º Subd.
Vila Prudente/São Paulo/SP, onde nas-
ceu no dia 13 de julho de 1984, filha de
Carlos Alberto Gabriel e de Marisa
Piedemonte Gabriel, residente em Tatuí/
SP, Rua Saul de Campos nº 510 – Colina
Verde.
Tatuí, 25 de fevereiro de 2015.

Edital nº 21.695, fls. 250, livro D-27.
BRENO MAIA CARRIEL , brasileiro, sol-
teiro, ajudante de pedreiro, natural de
Tatuí/SP, onde nasceu no dia 09 de junho
de 1994, filho de Laerte Carriel e de
Helena da Silva Maia, residente em
Tatuí/SP, Rua Antônio Orlando Salmasi
nº 33 – Jd. Rosa Garcia II e JOYCE
MICHELE SOUZA DE MEDEIROS, bra-
sileira, solteira, do lar, natural de Tatuí/
SP, onde nasceu no dia 09 de junho de
1997, filha de João Batista de Medeiros
e de Solange Aparecida Souza de
Medeiros, residente em Tatuí/SP, Rua
Antônio Orlando Salmasi nº 33 – Jd. Rosa
Garcia II.
Tatuí, 26 de fevereiro de 2015.

Edital nº 21.696, fls. 251, livro D-27.
SIRLENIO LUIS LOPES , brasileiro, sol-
teiro, pintor, natural de Tatuí/SP, onde
nasceu no dia 21 de junho de 1978, filho
de José Carlos Lopes e de Generosa
Luiza de Souza, residente em Tatuí/SP,
Rua 11 de Agosto nº 1297 – B. Valinho e
MARJORIE DIANE BALBINO PEIXO-
TO, brasileira, solteira, cabeleireira, na-
tural do 38º Subd. Vila Matilde/São Paulo/
SP, onde nasceu no dia 02 de janeiro de
1990, filha de Reinaldo Rodrigues Peixo-
to e de Zilda Balbino Peixoto, residente
em Tatuí/SP, Rua 11 de Agosto nº 1297
– B. Valinho.
Tatuí, 27 de fevereiro de 2015.

Edital nº 21.697, fls. 252, livro D-27.
ANTONIO ROQUE DE CAMARGO BAR-
ROS, brasileiro, divorciado, aposenta-
do, natural de Cesário Lange/SP, onde
nasceu no dia 24 de setembro de 1949,
filho de Jordão de Camargo Barros e de
Brasília Xavier de Camargo Barros, resi-
dente em Tatuí/SP, Rua Tamandaré nº
316 – Centro e LAIS ZAIA , brasileira,
solteira, serviços gerais, natural de Cen-
tenário do Sul/PR, onde nasceu no dia 17
de agosto de 1959, filha de Paulo Zaia e
de Rosa Venturin Zaia, residente em
Tatuí/SP, Rua Tamandaré nº 316 – Cen-
tro.
Tatuí, 27 de fevereiro de 2015.

Edital nº 21.698, fls. 253, livro D-27.
ANDRÉ COELHO DA SILVA , brasileiro,
solteiro, professor, natural de Tietê/SP,
onde nasceu no dia 08 de agosto de
1989, filho de João Francisco Coelho da
Silva e de Maria Eunice Rodrigues dos
Santos Silva, residente em Tatuí/SP,
Rua Jerônimo Antonio Fiúza nº 85 e
ISADORA DE CAMARGO RIBEIRO ,
brasileira, solteira, engenheira
agrônoma, natural de Sorocaba/SP (reg.
em Tatuí/SP), onde nasceu no dia 09 de
janeiro de 1990, filha de Sandro Roberto

EDITAL DE PROCLAMAS
Ribeiro e de Heloisa Helena Bertin de
Camargo, residente em Tatuí/SP, Rua
Humaitá nº 310 – Centro.
Tatuí, 27 de fevereiro de 2015.

Edital nº 21.699, fls. 254, livro D-27.
MARCELO SILVA FRANCO , brasileiro,
solteiro, analista de tecnologia da infor-
mação, natural de Tatuí/SP, onde nasceu
no dia 22 de fevereiro de 1986, filho de
Oscar da Silva Franco e de Maria Aparecida
da Silva Franco, residente em Tatuí/SP,
Rua Major Martiniano Soares nº 379 – V.
Dr. Laurindo e ALINE LOPES DOS SAN-
TOS, brasileira, solteira, química, natural
de Tatuí/SP, onde nasceu no dia 22 de
junho de 1986, filha de Wilson Donizeti
Domingues dos Santos e de Eunice Lopes
dos Santos, residente em Tatuí/SP, Rua
Pref. Antonio Tricta Júnior nº 211 – V. Dr.
Laurindo.
Tatuí, 28 de fevereiro de 2015.

Edital nº 21.700, fls. 255, livro D-27.
WESLEY HUDSON RODRIGUES, brasi-
leiro, solteiro, autônomo, natural do 1º
Sub. Sorocaba/SP, onde nasceu no dia 15
de março de 1995, filho de Getulio José
Rodrigues e de Francismeire Rodrigues
Porto, residente em Tatuí/SP, Rua Adelina
Ribeiro nº 160 – Jd. Tóquio e LARISSA
FERRAZ DE GOES DA SILVA , brasileira,
solteira, balconista, natural de Tatuí/SP,
onde nasceu no dia 25 de maio de 1997,
filha de Erivaldo Caetano da Silva e de
Ilda Ferraz de Goes, residente em Tatuí/
SP, Rua Adelina Ribeiro nº 160 – Jd.
Tóquio.
Tatuí, 02 de março de 2015.

Edital nº 21.701, fls. 256, livro D-27.
MISAEL ALVES , brasileiro, divorciado,
motorista, natural de São Paulo/SP, onde
nasceu no dia 02 de abril de 1973, filho
de Mair Alves e de Maria Olívia da Silva
Alves, residente em Tatuí/SP, Rua Aníbal
Lencione nº 35 – Bairro Astória e CLEIDE
MARTINS PEREIRA , brasileira, solteira,
do lar, natural do 13º Subd. Butantã/São
Paulo/SP, onde nasceu no dia 12 de
dezembro de 1981, filha de Francisca
Martins Pereira, residente em Tatuí/SP,
Rua Aníbal Lencione nº 35 – Bairro
Astória.
Tatuí, 02 de março de 2015.

Edital nº 21.702, fls. 257, livro D-27.
MAILSON FERREIRA DE MORAES , bra-
sileiro, solteiro, analista de sistemas,
natural de Tatuí/SP, onde nasceu no dia
02 de maio de 1988, filho de Daniel
Ferreira de Moraes e de Maria de Fátima
dos Santos Moraes, residente em Tatuí/
SP, Praça João Cassemiro nº 148 –
Andréa Ville e JOSELI APARECIDA RI-
BEIRO, brasileira, solteira, supervisora
de vendas, natural de Tatuí/SP, onde
nasceu no dia 26 de julho de 1985, filha
de Valdir Geraldo Ribeiro e de Maria Roseli
de Camargo Ribeiro, residente em Tatuí/
SP, Chácara São Joaquim – Bairro
Congonhal.
Tatuí, 02 de março de 2015.

Edital nº 21.703, fls. 258, livro D-27.
ITALO LUIZ PEREIRA , brasileiro, soltei-
ro, instrutor de informática, natural de
Osasco/SP (reg. em Barueri/SP), onde
nasceu no dia 19 de março de 1993, filho
de Luiz Gonzaga Pereira e de Márcia
Lemos de Freitas, residente em Tatuí/SP,
Rua Gentil Mota nº 376 e FERNANDA
KELLY ROSA MOREIRA , brasileira, sol-
teira, desempregada, natural do 2º Subd.
Osasco/SP, onde nasceu no dia 03 de
setembro de 1993, filha de Abrahão Isaac
Moreira e de Vanderleia Rosa Carneiro
Moreira, residente em Tatuí/SP, Rua Ema
Lencione Ostan nº 237.
Tatuí, 02 de março de 2015.

Edital nº 21.704, fls. 259, livro D-27.
LUIZ FERNANDO SETTI DE MENEZES
FILHO, brasileiro, solteiro, engenheiro
civil, natural do 17º Subd. Bela Vista/São
Paulo/SP, onde nasceu no dia 20 de
dezembro de 1982, filho de Luiz Fernando
Setti de Menezes e de Elizabete Wenzel de
Menezes, residente em Tatuí/SP, Alame-
da Nacif Farah nº 134 – Nova Tatuí e LISA
MARIA OLIVEIRA DE MENEZES , brasi-
leira, solteira, médica, natural do 2º Ofício
Campo Grande/MS, onde nasceu no dia
19 de fevereiro de 1978, filha de João
Rocino Garcia de Menezes e de Iraci
Oliveira de Menezes, residente em Tatuí/
SP, Alameda Nacif Farah nº 134 – Nova
Tatuí.
Tatuí, 02 de março de 2015.

Edital nº 21.705, fls. 260, livro D-27.
WESLEY SOUZA DAMASCENO , brasilei-
ro, solteiro, soldador, natural de Montes
Claros/MG, onde nasceu no dia 16 de
setembro de 1980, filho de Olicio
Damasceno Murça e de Ana Paulina
Murça, residente em Tatuí/SP, Rua Ro-
que dos Santos nº 76 – Pq. Três Marias e
ALESSANDRA APARECIDA DE OLIVEI-
RA, brasileira, solteira, vendedora, natu-
ral de Tatuí/SP, onde nasceu no dia 18 de
junho de 1992, filha de Misael de Oliveira
e de Maria José Morais de Oliveira, resi-
dente em Tatuí/SP, Rua Roque dos San-
tos nº 76 – Pq. Três Marias.
Tatuí, 02 de março de 2015.

Edital nº 21.706, fls. 261, livro D-27.
MATEUS ABNER CORRÊA VIEIRA , bra-
sileiro, solteiro, desempregado, natural
de Tatuí/SP, onde nasceu no dia 18 de
maio de 1996, filho de Marcos Brizola
Vieira e de Alessandra Cristiane Corrêa
Vieira, residente em Tatuí/SP, Rua Cân-
dido José de Oliveira nº 200 – Jd. Santa
Helena e EZEQUIAS VIEIRA , brasileiro,
solteiro, desempregado, natural de Tatuí/
SP, onde nasceu no dia 13 de maio de
1995, filho de Mariano Vieira e de Rosália
Vieira, residente em Tatuí/SP, Rua Cân-
dido José de Oliveira nº 200 – Jd. Santa
Helena.
Tatuí, 02 de março de 2015.

Se alguém souber de algum impe-
dimento, oponha-o na forma da Lei.

1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE TATUÍ
EDITAL DE CITAÇÃO – PRAZO DE 30 DIAS, expedido nos autos da Ação de

Usucapião, PROCESSO Nº 0012299-97.2011.8.26.0624 – Número de Ordem: 2007/
2011.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de Tatuí, Estado de São Paulo,
Dr(a). Miguel Alexandre Correa França , na forma da Lei, etc.

FAZ SABER  a(o)s réus ausentes, incertos, desconhecidos, eventuais interessa-
dos, bem como seus cônjuges e/ou sucessores, que Daniela Naschold ajuizou(ram)
ação de USUCAPIÃO , visando a posse do lote de terreno com área total de 766,00
m², com frente para a rua Antonio M. Miranda s/n. no Jardim dos Horizontes, Capela
do Alto-SP., matriculado sob nº 16.439, livro 2 do Cartório de Registro de Imóveis de
Tatuí – SP., em nome de CHÁ-RE-T – Chácaras de Recreio e Turismo Ltda., cadastrado
na Prefeitura Municipal de Capela do Alto – SP., sob nº 0000302075-1 em nome do
requerente, alegando posse mansa e pacífica no prazo legal. Estando em termos,
expede-se o presente edital para citação dos supramencionados para, no prazo de
15 (quinze) dias , a fluir após o prazo de 30 dias, contestem o feito, sob pena de
presumirem-se aceitos como verdadeiros os fatos articulados pelo autor. Será o
presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS . Dado
e passado nesta cidade de Tatuí, aos 13 de fevereiro de 2015.

28/7

1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE TATUÍ-SP
EDITAL DE INTERDIÇÃO

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE
INTERDIÇÃO DE MIRTA LEDA VIEIRA DA CUNHA, REQUERIDO POR MARIA
APARECIDA VIEIRA DE CAMARGO – PROCESSO Nº 1000624-18.2014.8.26.0624.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de Tatuí, Estado de São
Paulo, Dr(a). Miguel Alexandre Correa França, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER  aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que,
por sentença proferida em 09/01/2015, foi decretada a INTERDIÇÃO de MIRTA LEDA
VIEIRA DA CUNHA , RG. 5.126.900-4, CPF 144.468.208-34, filha de Mário Ferreira
da Cunha e Felizarda Vieira da Cunha, viúva, nascida aos 14/05/1925 em Pirajuí –
SP, declarando-o(a) absolutamente incapaz de exercer pessoalmente os atos da vida
civil e nomeado(a) como CURADOR(A) , em caráter DEFINITIVO, o(a) Sr(a). Maria
Aparecida Vieira de Camargo – RG. 92299179 – CPF. 099.347.058-00. O presente
edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma
da lei. NADA MAIS . Dado e passado nesta cidade de Tatuí, aos 20 de fevereiro de 2015.

Dr. Miguel Alexandre Correa França – Juiz de Direito
7/14

Notícias extraídas com grafia original do “Jornal de Tatuhy”, de
15 de dezembro de 1929, através do arquivo de João Padilha,
doado ao Integração.

REFORMA
O sr. Alberto Stape, proprietário do salão de barbeiro e arma-

rinhos finos que têm o seu nome, fez uma optima reforma,
ampliando-o, tornando dessa forma mais commodo e vistoso.
Muito bem. Que todos tenham em mente essas iniciativas de
progresso e possam realizá-las constantemente, são os nossos
votos.

SORTES GRANDES
Para amenisar as premências da crise, o afortunado Chalet

São João, do sr. José Antunes de Miranda, começou a distribuir
algumas “sortes meio grandes” para seus freguezes. Assim foi
que no dia 6 do corrente, coube ao bilhete nº 16.947, da Loteria
Federal, o prêmio de 500$000. E no dia 10, o bilhete nº 15.413, da
Loteria do Estado de São Paulo, teve o prêmio de 1:000$000.
Oxalá sejam esses prêmios o prenúncio de sortes grandes,
graúdas nesse anno. É a única “salvação da lavoura”...

NASCIMENTO
O lar do nosso prezado amigo, sr. Pedro Moreira da Silva,

commerciante no Bairro da Boa Vista, de Porangaba, acha-se em
festas com o nascimento de um robusto menino, que na pia
baptismal receberá o nome do pai. Nossos votos de felicidades
ao recém-nascido.

DACTYLOGRAPHO
Prestou exames, obtendo distincção em dactylographia na

“Escola Remington” de Tatuhy, o joven Lazito Paes de Almeida,
filho do sr. Aristides Paes de Almeida, proprietário do “Bar Quinze”
e nosso prezado assignante. O joven diplomado promette gran-
des progressos na arte de escrever à machina, pois é muito
applicado.

CASAMENTOS
Dia 11 do corrente, realisou-se o enlace matrimonial do sr.

Paulo Molitor com a senhorinha Genoveva Tebet Nahas. Foi
paranympho do noivo o revmo. monsenhor Domingos Magaldi, e
da noiva, o sr. Salim Daher. Effectuou-se no dia 12 deste mez o
casamento do sr. dr. Almiro dos Reis, nosso distincto collaborador,
com a senhorinha Gladys Dulce Minhoto, filha do sr. dr. Laurindo
Minhoto. Paranympharam o acto o sr. dr. Aristeu dos Reis e d.
Clarisse dos Reis, por parte do noivo, e o sr. dr. Luiz Branco e d.
Maria Isabel Branco, por parte da noiva.

ANNIVERSARIO
Por mais que o sr. João Telles, com sua varinha mágica, tente

deter a marcha do tempo, não lhe será possível deixar de fazer
annos no dia 11 do corrente, pelo que lhe apresentamos os
nossos sinceros parabéns.

BISPO DIOCESANO
Com todo o brilho, realisou-se a romaria de associações e

povo catholicos que, no dia 8 do corrente, tomou parte, em
Sorocaba, na homenagem prestada à sua excia., o sr. D. José
Carlos de Aguirre, por motivo do jubileu de sua ordenação sacer-
dotal. S. exc. manifestou-se muito sensibilisado por essa prova
de apreço.

PROMOVIDO
Nosso esforçado conterrâneo Salustiano Ramos de Oliveira,

alumno da Escola de Commercio de Itapetininga, foi promovido
ao 2º anno daquelle estabelecimento, tendo obtido nos exames
o 2º logar, grau plenamente.

GOVERNADOR LIBERA
R$ 2,2 MILHÕES PARA

MUNICÍPIOS DA REGIÃO
Foto: Diogo Moreira/AI Governo do Estado

Na quinta-feira (26), o gover-
nador Geraldo Alckmin assinou
o primeiro lote do ano de convê-
nios com municípios e entida-
des assistenciais do Estado. Ao
todo, foram firmados 44 convê-
nios com 40 municípios, no valor
total de R$ 20.554.139,87. Os
recursos são oriundos de qua-
tro secretarias estaduais: Agri-
cultura e Abastecimento, Casa
Civil, Casa Militar e Meio Ambi-
ente. Na região de Sorocaba,
foram firmados convênios com
oito municípios – Cerquilho,
Cesário Lange, Conchas,
Mairinque, Pilar do Sul,
Porangaba, Porto Feliz e Tietê –
que totalizam R$ 2.263.894,84.

Os convênios terão recursos
destinados ao custeio e a execu-
ção de obras de infraestrutura,
como a recuperação e constru-

Alckmin recebe prefeitos e assina primeiro lote de convênios do ano.

ção de estrutura para pontes,
obras de galeria fluviais, de ur-
banização e melhoria de praças
e demais equipamentos públi-
cos. Os demais foram firmados
para aquisição de equipamen-
tos como caminhões de coleta
seletiva, triturador de galhos, pá
carregadeira, implantação de
centros de triagem, ecopontos e
unidades habitacionais.

Entre os municípios vizinhos
de Tatuí, Cesário Lange e
Porangaba receberão R$ 150
mil cada, para aquisição de ca-
minhões de coleta seletiva.
Cerquilho e Tietê terão, respec-
tivamente, R$ 260 mil e R$ 300
mil para obras de infraestrutura
urbana, com o recapeamento de
vias públicas. Tietê receberá ain-
da R$ 80 mil, para compra de um
triturador de galhos.